
Id: 96F5BB1F­A0E9­4F3F­B52A­B5FA6EAB4535. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/83/2011
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU

z dnia 28 października 2011 r.

w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Chmielnik 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia  7 września  1991  roku  o systemie  oświaty  (t. j.  Dz.  U.  z 2004  r.  Nr  256,  poz.  2572,  z późn.  zm.)  Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

­ przedszkolu należy przez to rozumieć Publiczne Przedszkole prowadzone przez Gminę Chmielnik 

­ podstawie  programowej  ­  należy  przez  to  rozumieć  podstawę  programową  wychowania  przedszkolnego 
określoną na podstawie odrębnych przepisów, realizowaną obowiązkowo i bezpłatnie 

§ 2. 1. Usługi  świadczone  przez  Publiczne  Przedszkole  prowadzone  przez  Gminę  Chmielnik  w zakresie 
podstawy  programowej  realizowane  są  bezpłatnie w wymiarze  5 godzin  dziennie  przez  pięć  dni w tygodniu,  od 
poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w tygodniowym rozkładzie zajęć przedszkola. 

2. Świadczenia  przedszkola  przekraczające  5 godzinną  podstawę  programową  są  odpłatne  i obejmują  koszty 
opieki i zajęć wspierających prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności: 

1) zajęcia  przygotowujące  dzieci  do  udziału  w przedszkolnych  oraz  środowiskowych  konkursach,  imprezach 
artystycznych i okolicznościowych. 

2) zajęcia  relaksacyjno­wyciszające,  gry  i zabawy  dostosowane  do  wieku 
i możliwości dziecka. 

3) zabawy  z dzieckiem  polegające  na  zachęcaniu  do  czytelnictwa  i rozwijające  różne  uzdolnienia  plastyczne, 
teatralne, przyrodniczo­ekologiczne, językowe. 

4) zajęcia  badawcze,  rozwijające  zainteresowania  otaczającym  światem  np. 
z zakresu ekologii, informatyczne. 

5) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich poszerzających podstawę programową. 

6) zajęcia korekcyjno­kompensacyjne wyrównujące szanse edukacyjne u dzieci. 

7) realizacja  programów  dodatkowych  proponowanych  przez  władze  oświatowe  oraz  autorskich  programów 
własnych przedszkoli. 

3. Ustala  się  iż  opłata  za  jedną  godzinę  udzielonych  świadczeń  o których  mowa 
w ust. 2, wynosi 0,08% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych 
przepisów i pobierana jest za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń, na których dziecko było obecne. 

4. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola deklarują dzienną liczbę godzin, 
w których dziecko korzystać będzie ze świadczeń określonych w ust. 2. 

5. Opłatę  miesięczną  za  świadczenia,  o których  mowa  w ust.  2,  stanowi  iloczyn  opłaty  za  jedną  godzinę 
udzielonego  świadczenia  oraz  ilości  godzin  świadczeń, 
w których dziecko brało udział w danym miesiącu, wyliczoną z dokładnością do 0,1zł.. 

6. Opłata, o której mowa w ust. 3: 

1) nie  obejmuje  kosztów  zajęć  dodatkowych,  organizowanych  przez  przedszkole  na  wniosek  rodziców  lub 
opiekunów prawnych, 

2) w przypadku uczęszczania do przedszkola drugiego dziecka z danej rodziny, ulega obniżeniu o 50%, za każde 
następne dziecko z danej rodziny opłat się nie pobiera, 

3) obniża  się  o 50%  w przypadku  dzieci,  którym  koszty  wyżywienia 
w przedszkolu pokrywa Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 



Id: 96F5BB1F­A0E9­4F3F­B52A­B5FA6EAB4535. Podpisany Strona 2

4) wnoszone są przez rodziców do dnia 15 każdego miesiąca 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku 

Marianna Wira 


